АДМИНИСТРАЦИЯ
 БОЛЬШЕПОРЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    30.08.2023                                                                                        №  39
д. Большой Порек

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы

 В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Уставом муниципального образования Большепорекское сельского поселения  Кильмезского района Кировской области, администрация Большепорекского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых гражданин в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
1.1. Имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско – правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Большепорекского сельского поселения Кильмезского района, согласно приложению.
1.2. Обязан при заключении трудовых и ( или) гражданско – правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1.1 настоящего пункта сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
2. Специалисту администрации Большепорекского сельского поселения  ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, указанные в Перечне.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Большепорекского сельского поселения  от 10.02.2011 № 3 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Большепорекского
сельского поселения 				                И.А. Сомова

УТВЕРЖДЕН

     Постановлением              администрации Большепорекского сельского поселения Кильмезского района
      от 30.08.2023   № 39
[bookmark: P41]
Перечень
должностей муниципальной службы для реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

1. Ведущие  должности муниципальной службы:
1.1. Специалист администрации сельского поселения.

2. Младшие должности муниципальной службы:
[bookmark: _GoBack]2.1. Специалист 2 категории.